
      Sport osób niepełnosprawnych zajmuje szczególne miejsce na mapie 

słubickiego sportu. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słubicach będący jednostką 

organizacyjną gminy Słubice realizuje zadania i cele określone w Statucie oraz 

przedsięwzięcia wynikające z Uchwał Rady Miejskiej i decyzji Burmistrza Słubic. Od 

wielu lat współpracuje z organizacjami i stowarzyszeniami zajmującymi się 

rehabilitacją, sportem i rekreacją osób niepełnosprawnych a szczególnie ze 

Związkami Sportu Niepełnosprawnych „Start” w Gorzowie Wlkp., Zielonej Górze i 

Szczecinie. Ośrodek organizuje cyklicznie kilka razy w roku, zgrupowania sportowe, 

zawody sportowe rangi krajowej i międzynarodowej, konferencje, szkolenia, festyny 

dla osób niepełnosprawnych, w których udział biorą m.in. uczestnicy Paraolimpiad, 

Mistrzostw Świata, Europy i Polski. W br. zorganizowano m.in. zgrupowania 

lekkoatletyczne, Ogólnopolski Miting Integracyjny Osób Niepełnosprawnych „Start” w 

LA, Międzynarodową Imprezę Integracyjną Sport-Rekreacja w dn. 18-20 września, 

XV Jubileuszowy Festyn Sportowo-Rekreacyjny dla Seniorów i Osób 

Niepełnosprawnych a w 2008r. np. zgrupowanie przed Paraolimpiadą w Pekinie, 

Międzynarodowe Zawody Osób Niepełnosprawnych 07-09 sierpnia. Osoby 

niepełnosprawne uczestniczą corocznie w Narodowych Ulicznych Biegach 

Niepodległości o Puchar Burmistrza Słubic. 

 

Mityng LA- 16.05.2009 

Słubice gościły niepełnosprawnych sportowców, którzy wzięli udział w Ogólnopolskim 

Mityngu lekkoatletycznym.  Głównymi organizatorami mityngu był Polski Związek 

Niepełnosprawnych „Start” Warszawa oraz Gorzowski Związek Sportu 

Niepełnosprawnych „Start” Gorzów Wlkp. Sportowcy rywalizowali w konkurencjach 

biegowych (100, 200, 400, 800, 1500 m), rzutowych (kula, dysk, oszczep) oraz w 

skoku w dal. W zawodach startowało ponad 70 zawodników, w tym aż 17 

paraolimpijczyków z Pekinu. Wśród nich największą grupę stanowili zawodnicy Startu 

Gorzów: Mirosław Pych, Tomasz Blatkiewicz, Leszek Ćmikiewicz, Daniel Woźniak, 

Jakub Rega. Natomiast w biegu na 400 m wystartował pochodzący ze Słubic Robert 

Rumanowski, uzyskując czas 55.56 i w przeliczeniu 857 pkt.  

Festyn seniorów oraz osób niepełnosprawnych- 17.06.2009 

Już po raz XV seniorzy oraz osoby niepełnosprawne z Polski i Niemiec spotkali się 

na Festynie sportowym. Po raz pierwszy swym honorowym patronatem objął go 



Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Jabłoński. To dzięki jego wsparciu 

finansowym uczestnicy otrzymali okolicznościowe koszulki a także po części 

rekreacyjno- sportowej mogli zasiąść do tradycyjnej kawy i herbaty oraz skosztować 

pysznego ciasta. Konkurencje rekreacyjno- sportowe przygotowane przez Ośrodek 

Sportu i Rekreacji a także przy pomocy młodzieży z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących były pomyślane tak, aby wszyscy seniorzy czy osoby 

niepełnosprawne mogli w nich wziąć udział. Każdy uczestnik otrzymał kartę startową, 

na której odnotowano udział w poszczególnych zabawach. Wypełnione kupony 

wzięły udział w emocjonującym losowaniu 20 drobnych nagród.  

Integrowali się w Słubicach- 18.09.2009 

Ponad 500 uczestników wzięło udział w Zawodach Integracyjnych na obiektach 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Integrowali się uczniowie ze słubickich szkół wraz z 

osobami niepełnosprawnymi z całej Polski. Międzynarodowa Sportowo – 

Rekreacyjna Impreza Integracyjna Słubice 2009, bo tak brzmiała pełna nazwa tego 

wydarzenia odbywała się w Słubicach w dniach 18-20 września. Natomiast głównymi 

organizatorami tego przedsięwzięcia był Gorzowski Związek Sportu 

Niepełnosprawnych „START”, Burmistrz Słubic oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Słubicach. „Impreza” rozpoczęła się od uroczystej inauguracji 18 września, o godz. 

11.00, w parku na placu Przyjaźni, gdzie burmistrz Słubic przekazał sportowcom 

symboliczny klucz do miasta. Jednym z punktów Otwarcia było wręczenie srebrnego- 

Januszowi Woźnemu  a także brązowych- Elżbiecie Ładnowskiej, Bogusławowi 

Nowakowi, Bogdanowi Lotko, oraz Zbigniewowi Lewkowiczowi medali Polskiego 

Komitetu Olimpijskiego za zasługi w krzewieniu ruchu olimpijskiego W Słubicach 

pojawili się także paraolimpijczycy: Alicja Bukańska (Paraolimpiada w Atenach i 

Pekinie), Ryszard Bukański (Paraolimpiada w Sydney i Atenach), Jakub Rega 

(Paraolimpiada w Pekinie), Ryszard Rogala (Paraolimpiada w Pekinie), Andrzej 

Drelich, Daniel Woźniak (Paraolimpiada w Sydney, Atenach i Pekinie), Leszek 

Ćmikieiwcz (Paraolimpiada w Atenach i Pekinie), Tomasz Blatkiewicz (Paraolimpiada 

w Atenach i Pekinie), oraz najbardziej utytułowany, mieszkający w pobliskich 

Świniarach Mirosław Pych (Paraolimpiada w Barcelonie, Atlancie, Sydney, Atenach, 

Pekinie).  Wszyscy oni oprócz dopingu na arenach sportowych z wielką cierpliwością 

pozowali do zdjęć i rozdawali autografy, ale przede wszystkim zachęcali do 

aktywności fizycznej. Po inauguracji w centrum miasta sportowcy przenieśli się na 



teren Ośrodka Sportu i Rekreacji w Słubicach, gdzie zmagali się i bawili zarazem 

podczas biegów przełajowych (teren parku OSiR), szachów, strzelectwa (strzelnica 

ZST), łucznictwa oraz tenisa stołowego.  Do tych zawodów jak nigdy wcześniej 

idealnie wpasowała się złota myśl, iż „liczy się nie wynik a udział”. Organizatorzy 

przygotowali puchary dla najlepszych w poszczególnych konkurencjach a także tym 

razem już dla wszystkich pyszną, prawdziwie wojskową grochówkę.  

Mamy wśród nas Stereotypożercę!! 

Któż nas pochwali, jak sami tego nie uczynimy?!...Nasz kolega, pan Robert Tomczak 

zdobył I nagrodę w konkursie fotograficznym organizowanym przez studentów 

wrocławskich szkół wyższych, którzy sami nazwali się Stereotypożercami i szukali 

podobnych sobie w całej Polsce. Cel tego projektu wiąże się ściśle ze środowiskiem 

osób niepełnosprawnych. Promowana jest idea wolontariatu i pracy społecznej na 

rzecz osób narażonych na wykluczenie społeczne. - Pragniemy uwrażliwić 

społeczeństwo na problemy osób niepełnosprawnych  i zmienić stereotypowe 

podejście do nich promując zatrudnianie osób z tego środowiska. Chcemy pokazać, 

że ludzie niepełnosprawni mają swoje pasje i mogą zarażać nimi innych. Projekt ma 

na celu zaktywizowanie niepełnosprawnych do działania na rzecz społeczeństwa 

oraz własnego środowiska.- mówił Dawid Frik, lider projektu.  

     Grupa Stereotypożercy zorganizowała konkurs fotograficzny, mający na celu: 

uwrażliwienie społeczeństwa na problemy osób niepełnosprawnych, zmianę 

stereotypowego podejścia wobec niepełnosprawnych, pomoc w szerzeniu oraz 

rozwijaniu pasji osób niepełnosprawnych, aktywizację niepełnosprawnych do 

działania na rzecz społeczeństwa. Jednym z tematów konkursu fotograficznego było 

hasło „Pasją pełni – zainteresowania i pasje, które łączą sprawnych i 

niepełnosprawnych”. W tej właśnie kategorii zwyciężył Robert Tomczak- „nasz” 

inspektor ds. sportu i rekreacji, który wysłał jedno ze zdjęć zrobionych podczas 

zawodów osób niepełnosprawnych w Słubicach.  Nagroda ta jest wielkim ukłonem w 

stronę sportowców niepełnosprawnych, którzy upodobali sobie Słubice i tutejszy 

OSiR, ale to także dlatego, że OSiR upodobał sobie tych wspaniałych ludzi, 

przystosowując co rusz w jeszcze większym stopniu pod ich potrzeby, bazę 

hotelowo- sportową .  



Jesteśmy dumni, iż wizja rozwoju sportu w naszej gminie na jednym z pierwszych 

miejsc stawia sport niepełnosprawnych. 


